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Under den senaste mandatperioden har vi bara haft ett mandat i fullmäktige 

men har trots detta fått igenom flera motioner och varit med och stoppat 

högerns försök till privatiseringar av välfärdstjänster. Vi har drivit frågan om de 

gamlas rätt till kostnadsfri matdistribution, tillsammans med övriga partier i 

oppositionen. Vi anser att det är fel att flytta kostnaden från kommunen och 

istället lägga den på de äldre som är i behov av hemtjänst. Samarbetet med S 

liksom C har varit gott.  

 

Vårt politiska arbete har gjort skillnad för Sunnes invånare. Laglig graffitivägg 

ger ungdomar och vuxna möjlighet att uttrycka sig konstnärligt. Arbetsskor till 

personal inom vård och omsorg är ett litet steg mot en nödvändig 

uppvärdering av dessa arbetsuppgifter.  

 

Vi fick även igenom byggandet av en cykelstation i centrala Sunne. Den 
kommer att bli en del av nya Lagerlöfsparken och uppmuntrar invånare och 
turister till att upptäcka vår vackra kommun via cykel - bra för både hälsan och 
miljön! 
 

Under kommande mandatperiod kommer vi att arbeta utifrån tre prioriterade 

områden: 

 

1. Vi bygger Sunne tillsammans 
 

Vi välkomnar nya kommuninvånare 

I Sunne finns gott om plats och vi behöver bli fler för att möta framtidens 
utmaningar. Kompetensförsörjning inom såväl kommunal verksamhet som 
näringslivet är beroende av att fler människor flyttar till Sunne. Vi vill se SFI för 
asylsökande från dag ett varvat med praktik på lämpliga arbetsplatser. 
 

Alla barns rätt till kultur 

Kulturskolan har en central roll i barn och ungas kulturutövande. Vänsterpartiet 
kommer att driva frågan om att kulturskolan ska bli avgiftsfri samt att vi vill 
skapa fler platser så att fler kan ta del av verksamheten. I nuläget kostar en 
termin på kulturskolan cirka 700 kr vilket gör att alla familjer inte har råd att ta 
del av aktiviteterna. Avgiftsfri kulturskola är en viktig jämlikhetsfråga.  
 

En grön kommun för kommande generationer 

Vi ställer oss positiva till en fortsatt hållbar utbyggnad av vindkraft i 

kommunen. Synpunkter från berörd lokalbefolkning ska så långt som möjligt 

tas hänsyn till och årlig ersättning utgå från projektens intressenter. 



Alla kommunbilar ska succesivt bytas till elbilar. Vi vill införa en 

koldioxidbudget för Sunne kommun. Alla utsläppskällor av koldioxid och andra 

farliga växthusgaser inom kommunens gränser ska inventeras. 

  

Alla offentliga byggnader som tex skolor och särskilt boende bör utformas som 

ekonomiskt och miljömässigt hållbara byggnader i trä och med 

egenproducerad el (solceller på tak). 

Kommunen bör avsätta mark till kolonilotter i anslutning till tätorten. 

Kommunens skogar ska skötas på ett ekologiskt hållbart sätt Avverkning ska i 

ökad utsträckning ske genom hyggesbruk, och kalavverkningar begränsas. 

 

En kulturkommun även i framtiden 

Sunne behöver en arena för scenkonst. En replokal med öppen scen kan bli 
en mötesplats där olika generationer kan mötas. Vänsterpartiet vill ge 
ungdomar möjlighet att utvecklas, bygga självkänsla och hitta på roliga saker. 
Kommunen har ett brottsförebyggande ansvar. Kulturutövande och 
meningsfulla fritidsaktiviteter är en viktig del i det förebyggande arbetet. 
 

2. Rädda välfärden 
 

Äldreomsorg med hjärta 

En pålitlig och stark välfärd förutsätter att vi kan känna trygghet i tillvaron och 

att vi kan få den omsorg vi behöver under hela livet.  Dagens och 

morgondagens äldreomsorg berör oss alla. Vi vill att hemtjänsten ska inriktas 

mer på förebyggande och rehabiliterande verksamhet, liksom omsorg enligt 

socialtjänstlagens principer om helhet, närhet, kontinuitet och 

självbestämmande. Biståndsbedömningen bör också vara inriktad på behovet 

av promenader, sociala aktiviteter, frisk luft, rätt kost och dryck. Detta skulle 

öka det psykiska välbefinnandet och minska behovet av 

läkemedelsbehandling. 

 

Arbetsterapin bör återinföras på boendena där man kan få umgås, väva, 

sticka, sy, snida, sjunga, gympa, dansa, festa, lyssna på föreläsningar och 

underhållas mm. 

Hemtjänstpersonalen behöver fler arbetskamrater och fler som har 

undersköterskeutbildning och som får kontinuerlig fortbildning och 

handledning. Det behövs bättre arbetsvillkor och ett lönelyft inom hemtjänsten 

liksom för jämförbara arbetsuppgifter. 
 



Mot bakgrund av att antalet äldre med behov av annat boende kommer att öka 

bör planering av ett nytt särskilt boende planeras snarast. 

 

Arbetet med att öka tillgängligheten för funktionshindrade måste fortsätta. En 

ambition måste vara att bereda funktionshindrade långvariga arbeten på den 

öppna arbetsmarknaden. 

 

En skola där alla elever får växa 
I skolan måste alla elever ges den ledning och stimulans de behöver i sitt 
lärande. Behov av speciallärare måste snarast åtgärdas i den kommun som 
vill vara Värmlands ledande skolkommun. 
Skolan bör servera en allsidig närproducerad och ekologisk mat, gärna 
vegetarisk i ökad utsträckning. Dessutom bör skolan servera enkel men nyttig 
frukost så att eleverna har bästa möjliga förutsättningar för att klara skoldagen. 
 
Kommunen bör ordna med och erbjuda två veckors sommarjobb från åk 8 till 
gymnasiet. 
 

3. Skydda hushållen 
 

Kommunen ska erbjuda tillsvidaretjänster på heltid med möjlighet till deltid. 

Attraktiva arbetsplatser ska eftersträvas. En bra verksamhet kan inte bedrivas 

med visstid eller timanställningar. 

 

Vi vill att kommunen ska tillgodose medborgarnas behov av social service och 
omvårdnad, inte privata vinstdrivande företag. Vänsterpartiet tar ansvar för 
hushållen genom att se till att pengarna används för folkets bästa. Våra 
skattepengar ska gå till att driva bra verksamheter - inte vinstuttag till 
aktieägare.  
 Svenska hushåll har drabbats hårt av de senaste årens rusande mat-, el- och 

bränslepriser. Vänsterpartiet vill att alla familjer ska ha råd att leva ett gott liv. 

Barnfamiljernas marginaler har utraderats. Vänsterpartiet vill höja barnbidraget 

med 400 kronor i månaden från 2026 och indexera det framåt. Partiet 

prioriterar också åtgärder som sänker kostnader i vardagen, såsom förstärkt 

högkostnadsskydd och bostadsstöd. Sjuka, föräldralediga och människor som 

förlorat jobbet ska inte betala mer i skatt än andra – den skatteklyftan 

utjämnas. 

 



Kommunen bör satsa på att utbilda och fortbilda sin egen personal och ge 

dem bra arbetsvillkor och uppskattning så att vi får ytterligare friska och 

yrkesstolta medarbetare inom vård och omsorg. 
 

Vi vill se en förenklad upphandlingsprocess så att även lokala och mindre 

företag kan lägga anbud. Samtidigt ska entreprenörer och underentreprenörer 

som arbetar och bedriver handel med Sunne kommun förbinda sig att följa 

svenska kollektivavtal. 

 


